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10.06.2024 DIAR: 528/2024

Jari Mustakallio

jari.mustakallio@gmail.com

LEMPÄÄLÄ, HERRALANTIE, TONTIN LOHKOAMINEN KAHDEKSI TONTIKSI, ARKEO-
LOGISEN TARKASTUKSEN TULOKSEN VAIKUTUS HANKKEEN TOTEUTETTAVUU-
TEEN

Pirkanmaan maakuntamuseo on tehnyt maastotarkastuksen toukokuussa Lempää-
län Herralaan, kiinteistölle 418-406-4-45, josta maanomistaja haluaa lohkoa kaksi
tonttia. Maakuntamuseo on aiemmin antanut lohkomishanketta koskien lausunnon
diar. 753/2023, jossa toi arkeologisen tarkastustarpeen esille. Hankealueella sijait-
see historiallinen Herralan kylänpaikka (muinaisjäännösrekisteritunnus 1000017286).
Kohde on suojelustatukseltaan nk. muu kulttuuriperintökohde. Myös yhä asuttuihin
historiallisiin kylänpaikkoihin voi kuitenkin liittyä muinaismuistolain rauhoittamia tai
muita huomioonotettavia kiinteitä rakenteita ja kerrostumia, ja siksi tarkastus oli tar-
peellinen.

Herralantien länsipuolelle sijoittuvan ja lohkottavaksi suunnittelun tontin alueella to-
dettiin kolmipäiväisessä tarkastuksessa kiinteää muinaisjäännöstä: todennäköinen
tulisijan/uunin raunio/-raunioita ja rakennuksen perustusten jäännökset. Kiinteän mui-
naisjäännöksen ja sen suoja-alueen kaivaminen, peittäminen, muuttaminen, vahin-
goittaminen ja muu niihin kajoaminen ilman muinaismuistolain nojalla annettua lupaa
on kielletty (MML 1 ja 4 §). Sen sijaan Herralantien itäpuolelle suunnitellulta tontilta
ei havaittu merkkejä kiinteästä muinaisjäännöksestä. Maanomistajan toivomuksesta
tarkastus ulotettiin myös alun perin suunnitellun eteläpuolelle, jonne toinen lohkotta-
vista tonteista on suunniteltu mahdollisesti siirrettävän tien länsipuolelta löytyneen
muinaisjäännöksen vuoksi. Myöskään tällä alueella ei tarkastuksessa tehty havain-
toja kiinteästä muinaisjäännöksestä.

Tarkastuksen tuloksen perusteella Pirkanmaan maakuntamuseo toteaa, että Herra-
lantien itäpuolelle suunniteltujen tonttien lohkominen on arkeologisen kulttuuriperin-
nön näkökulmasta mahdollista. Tien länsipuolella sijaitsevalla ja alun perin lohkotta-
vaksi suunnitellulla kiinteistönosalla sen sijaan sijaitsee kiinteää muinaisjäännöstä,
eikä tontin lohkomista sen osalta puolleta.

Rakennetun ympäristön ja maiseman osalta maakuntamuseo toteaa, että rakennus-
paikan siirtäminen on mahdollista, mikäli huomioidaan lausunnossa diar. 753/2023
asetetut reunaehdot.
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Kulttuuriympäristöpäällikön varahenki-
lö

Miinu Mäkelä

tutkija Kirsi Maria Luoto

Tiedoksi: Lempäälän kunta/rakennusvalvonta/Jenni Rautanen; Lempäälän kunta/Eero Suo-
minen; Museovirasto/Kulttuuriympäristöpalvelut; Pirkanmaan ELY-keskus/Y-vastuualue/Yh-
dyskunnat ja luonto; Pirkanmaan liitto; Lempäälän kunta/Kasper Kovanen
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